МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 ИМЕНИ

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА И.Ф.РУЛЕВА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 05.03.2025г.

О начале приема документов в 1

класс на 2025-2026 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», порядком приема граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, приказом Министерства просвещения РФ от 30 августа 2023 г. № 642 " О

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования», утвержденный

приказом Министерства просвещения РФ от 02 сентября 2020г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить контингент первых классов на 2025-2026 учебный год в количестве :

50 человек;

2. Утвердить график приема документов в 1-й класс (приложение № 1):

3. Назначить ответственным за прием документов от родителей (законных

представителей):

3.1 Агаркову О.Н., зам.директора по УВР:

• Размещать на официальном сайте, информационных стендах школы и официальном

сайте в сети Интернет сведения о наличии свободных мест;

• Знакомить родителей (законных представителей) с уставом, лицензией на

образовательную деятельность, свидетельством; о государственной аккредитации,

образовательными программами и другими документами, регламентирующими

образовательную деятельность, правами и обязанностями обучающихся;

• Консультировать родителей по вопросам приема в школу;

3.2 Соломахину Е.Н., секретаря-машинистку:

• Принимать от родителей(законных представителей) документы о приеме в ОО;

• Издать распорядительный акт о приеме на обучение детей в течение 3 рабочих дней

после завершения приема заявлений о приеме на обучение в первый класс;

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 13

имени И.Ф.Рулева                         ____________________    С.К.Горбатова

№ 15-П

                                                                                                                     Приложение № 1 к приказу № 15-П от

05.03.2025г.

График
приема документов в 1-й класс на 2025-2026 учебный год

№ п/п Дата Категория обучающихся Время

1.
29 марта текущего года и

завершается 30 июня текущего

года

Для детей, проживающих на

закрепленной территории, имеющих

право на место во внеочередном и

первоочередном порядке

10.00 - 15.00

2.
6 июля текущего года до

момента заполнения

свободных мест, но не позднее

5 сентября текущего года

Для детей, не проживающих на

закрепленной территории
10.00 - 15.00